БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН БАЙТУЖА АУЫЛЫНЫҢ
УРТА ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

УЧРЕЖДЕНИЯҺЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.

БАЙГУЗИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ с. Байгузино)

БОЙОРОТСТАН ВЫ ПИСКА ИЗ
КУСЕРМ Э ПРИКАЗА

31 август 2015 й № / р  /р  31 августа 2015 г

Об организации питания обучающихся М БОУ СОШ  с. Байгузино на
2015 -2016 учебный год

В соответствии с Положением об организации питания обучающихся в
школе, на основании решения общешкольного родительского собрания,
руководствуясь «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организации питания обучающихся в образовательных учреждениях»
СанПиН 2.4.5.2409-08, во исполнение приказа Отдела образования МР
Янаульский район «Об организации питания обучающихся в
образовательных учреждениях муниципального района Янаульский район РБ
на 2015 - 2016 учебный год, п р и к а з ы в а ю

1. Организовать горячее питание обучающихся во время перемен
продолжительностью 20 минут согласно графика питания:

- с 10 ч 40 мин - 11ч 00 мин -  обучающиеся 1-6 классов;
- с 11 ч 45 мин -  12 ч 05 мин- обучающиеся 7-11 классов;

2. Предоставить право на бесплатное питание обучающимся, проживающим
в многодетных семьях, имеющих в своем составе трех и более
несовершеннолетних детей, среднедушевой доход которых не превышает
величины прожиточного минимума, установленного по Республике
Башкортостан, согласно предоставленных справок из Управления труда и
социальной защиты населения по Янаульскому району и г.Янаул, по
Положению от 14.06.2007г.№ 162.
2. Утвердить положение о бракеражной комиссии с целью контроля за
качеством приготовления пищи, соблюдения технологии приготовления и
выполнения санитарно-гигиенических требований.

3. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством готовых блюд
и включить в ее состав следующих сотрудников: дежурного учителя ( по
графику), заместителя директора по ВР Ибрагимову Л.М. , председателя
родительского комитета Гилимшину Л.Р.
4. Возложить ответственность на классных руководителей за:
-  обеспечение приема пищи детьми;
-  соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи;
-  формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета;
-  ведение учета табеля посещаемости обучающихся и его сдачи первого
числа каждого следующего месяца;
- ведение учета квитанций родительских взносов за питание.
5. Назначить ответственным за составление списка обучающихся на
бесплатное питание заместителя директора по ВР Ибрагимову Л.М.
6. Организовать плату родительских взносов по квитанциям на лицевой счет
МАУ «Комбинат питания».
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/ /

Директор З.Я. Валиев